
 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA BARVÍŘSKÁ, LIBEREC, 
příspěvková organizace 

Proboštská 38/6, 460 07 Liberec  
IČO 65635612 

Tel./fax: 485 108 790 
E-mail: info@zs-barvirska.cz 

Web: www.zs-barvirska.cz 

 

Kritéria pro přijetí žáků do 1. ročníku školního roku 2024/2025 
 
 
Ředitel školy stanovuje následující kritéria, podle kterých bude postupovat při rozhodování o přijetí 
dítěte k základnímu vzdělávání v základní škole od 1. 9. 2024. 

 
Spádoví žáci             Ředitel školy je povinen přednostně přijmout děti s místem trvalého pobytu ve     
                                   školském obvodu spádové školy (ust. § 36 ost. 7 školského zákona). 

1. kritérium Dítě, které splňuje současně tyto podmínky: 
1. místo trvalého pobytu v příslušném školském obvodu ZŠ 
2. žákem školy je zároveň od 1.9.2024 jeho sourozenec 

2. kritérium Dítě, které splňuje podmínku: 
místo trvalého pobytu ve školském obvodu ZŠ  

Předpokládaný počet tříd: 2. 
Maximální počet přijatých žáků: 50. 
 
Pořadí přijímaných žáků je v souladu s pořadím jednotlivých kritérií. Nejprve se vyberou děti 
splňující kritérium č. 1, dále děti splňující kritérium č. 2 atd. V případě, že počet uchazečů splňujících 
dané kritérium přesáhne kapacitu přijímaných žáků, bude pořadí stanoveno losem. K losování dojde 
mezi všemi dětmi, které dané kritérium splňují. 
 
V Liberci dne 02.04.2024 

 
  
 
Mgr. Miloslav Kuželka 
ředitel školy 

Nespádoví žáci 

3. kritérium Dítě, které splňuje současně podmínky: 
1. místo trvalého pobytu v Liberci ve školském obvodu jiné ZŠ 
2. žákem školy je zároveň jeho sourozenec 

4. kritérium Dítě, které splňuje podmínku: 
místo trvalého pobytu v Liberci ve školském obvodu jiné ZŠ 

5. kritérium  Dítě, které splňuje současně podmínky: 
1. místo trvalého pobytu mimo Liberec 
2. žákem školy je zároveň jeho sourozenec 

6. kritérium Dítě, které splňuje podmínku: 
místo trvalého pobytu mimo Liberec 

mailto:info@zs-barvirska.cz

